МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «_ 10_» _октября_ 2018 г. № _ 122/0Д_

Об утверяедении Плана проведения документарных и выездных
проверок юридических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 26 мая 1996 г. № 54-ФЗ «О
музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»,
Приказом Министерства культуры Забайкальского края от 20 июня 2016 г.
№ 5-НПА «Об утверждении административного регламента Министерства
культуры Забайкальского края по исполнению государственной функции по
осуществлению государственного контроля в отношении музейных
предметов и музейных коллекций, хранящихся в музеях Забайкальского края,
и включенных в состав государственной части Музейного фонда Российской
Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения документарных и выездных проверок_в
отношении юридических лиц на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра культуры
Забайкальского края

Жеребцова Татьяна Ивановна, 21 99 56

2

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства культуры

Забайкальского края
от «10» октября 2019 г. № _122 /ОД

Плана проведения документарных и выездных проверок
юридических лиц

Наименование
юридического
лица(филиала,
представительства)

Место
нахождения
юридического
лица

Место
фактического
осуществления
деятельности
юридического
лица

Цель проведения
проверки

Дата начала
проведения
проверки

Муниципальное
учреждение культуры
«Краеведческий музей»
муниципального района
«Акшинский район»

674230,
Забайкальский
край,
с Акша, ул.
Ленина, 53

674230,
Забайкальский
край,
с Акша, ул.
Ленина, 53

проверка исполнения
требований
Федерального закона
от 26.05.1996 г. № 54
-  ФЗ «О музейном
фонде Российской
Федерации и музеях в
Российской
Федерации»

01.02.2019

Муниципальное
учреждение культуры
«Межпоселенческая
центральная районная
библиотека
Александрово-
Заводского района
(Филиал «Дом-музей
им.Н.Г.Чернышевского»

674640,
Забайкальский
край,
Александрово-
Заводский
район, с.
Александровски
й Завод,
ул. Советская, 35

674640,
Забайкальский
край,
Александрово-
Заводский район,
с.
Александровский
Завод, ул.
Чернышевского,
12

проверка исполнения
требований
Федерального закона
от 26.05.1996 г. № 54
-  ФЗ «О музейном
фонде Российской
Федерации и музеях в
Российской
Федерации»

03.06.2019

Муниципальное
учреждение культуры
«Борзинский районный
краеведческий музей»

674600,
Забайкальский
край,
Борзинский
район, город
Борзя,
ул. Пушкина, 25

674600,
Забайкальский
край, Борзинский
район, город
Борзя,
ул. Пушкина, 25

проверка исполнения
требований
Федерального закона
от 26.05.1996 г. № 54
-  ФЗ «О музейном
фонде Российской
Федерации и музеях в
Российской
Федерации»

05.08.2019

Муниципальное
учреждение культуры
«Музей Природы»
Г ородского округа
«Поселок Агинское»

687000,
Забайкальский
край, Агинский
район, поселок
городского типа
Агинское, ул.
Комсомольская,
43

687000,
Забайкальский
край, Агинский
район, поселок
городского типа
Агинское,
ул.

Комсомольская,
43

проверка исполнения
требований
Федерального закона
от 26.05.1996 г. № 54
-  ФЗ «О музейном
фонде Российской
Федерации и музеях в
Российской
Федерации»

01.04.2019